
Towarzystwo Miłośników Historii w Warszawie

Przegląd Historyczny Zeszyt dodatkowy, 492

1948

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych, tworzonej przez Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został opracowany do udostępnienia w Internecie dzięki wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach dofinansowania działalności upowszechniającej naukę.

3. Nabytki biblioteczne

W roku 1948 ukazały się 2 zeszyty powielane *Wykazu nabytków Biblioteki Instytutu Historycznego U. W.*, obejmujące książki obce, wydane w latach 1939 — 1947, nabyte (*Wykaz* Nr 1) do 31 XII.1947 oraz (Nr 2) do 1.VI.1948, łącznie 502 pozycje w układzie rzeczowym. *Wykaz* ten łącznie z podobnym Biuletynem nabytków Biblioteki Uniwersyteckiej stanowi podstawę orientacji bibliograficznej w zakresie obcej produkcji historiograficznej, dostępnej w Warszawie.

Wydział Bibliotek Ministerstwa Oświaty przekazał Seminarium Papirologii w Instytucie Historycznym U. W. fragmenty papirusu.

Seminarium papirologiczne Instytutu posiada obecnie zbiór papirusów w liczbie 113 szt., nadto 17 ostraka i 4 etykiety mumiowe.

4. Pracownia fotokopii

Po wakacjach letnich rb. została uruchomiona Pracownia fotokopii Instytutu wyposażona w aparat typu Photocopist wzór 1947, produkcji francuskiej, wykonywujący zdjęcia stykowe rękopisów i druków formatu max. 30 x 21 cm. Pracownia podjęła m. in. odbicie Zbioru Dokumentów Gabinetu i Seminarium nauk pomocniczych historii U. J. dla Instytutu Historycznego U. W.

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW HISTORII w WARSZAWIE

Dnia 1 września br. w sali kolumnowej Uniwersytetu odbyło się zebranie publiczne Towarzystwa, na którym prof. EUGENIUSZ TARŁĘ, członek Akademii Nauk ZSRR., wygłosił odczyt w języku rosyjskim o *Falszowaniu historii jako środka propagandy wojennej*.

Dnia 26 października rb. w sali Kolumnowej Uniwersytetu odbyło się nadzwyczajne walne zebranie Towarzystwa na którym, po omówieniu spraw organizacyjnych prof. Władysław TOMKIEWICZ wygłosił referat pt. *Władysław IV — próba charakterystyki w trzechsetlecie zgonu*.

Dnia 30 listopada odbyło się zebranie publiczne Towarzystwa z referatem prof. dra Henryka JABŁOŃSKIEGO n. t. *Ze studiów nad genezą zamachu majowego*.

ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU POLSKIEGO TOWARZYSTWA HISTORYCZNEGO NA NAJWYBITNIEJSZE PRACE HISTORYCZNE Z DZIEJÓW ZIEM ODZYSKANYCH

Na otwarciu VII powszechnego Zjazdu Historyków Polskich we Wrocławiu w dniu 19 września br. został ogłoszony wynik konkursu PTH. na najwybitniejsze prace z zakresu historii Ziemi Odzyskanych tzn. Śląska, Ziemi Lubuskiej, Pomorza Gdańskiego i Prus, ogłoszone drukiem w latach 1945 — 48 bądź przesłane na konkurs w rękopisie. Sąd konkursowy zebrał się 5.VIII br. we Wrocławiu w składzie nast.: prof. dr *Kazimierz Tymieniecki* (Poznań) przewodniczący, prof. dr *Władysław Czaplinski* (Wrocław), prof. dr *Emil Kipa* (Warszawa) prof. dr *Marian H. Sercejski* (Łódź) i prof. dr *Genard Labuda* (Poznań) — sekretarz jako członkowie z ramienia PTH. Delegatem Ministerstwa Ziemi Odzyskanych był nac. mgr *Tadeusz Brzostowski*, delegat Ministerstwa Oświaty prof. dr *Zanna Kormanowa* nie mogła przybyć z powodu innych zajęć służbowych. Po rozpatrzeniu prac zgłoszonych przez autorów i przez członków jury Sąd Konkursowy postanowił pierwszej nagrody nie przyznawać, a sumę nagród zgodnie z regulaminem podzielić.

Nagrodę drugą w wysokości 150 tysięcy zł przyznano prof. dr *Karolowi Maleczyńskiemu* z Wrocławia za książkę pt. *Dzieje Wrocławia T. I do r. 1526* na tle całego jego dorobku naukowego o Ziemiach Odzyskanych.

Nagrodę trzecią (po 100 tysięcy zł) przyznano równorzędnie prof. dr *Karolowi Górskiemu* z Torunia za pracę pt. *Dzieje Zakonu Krzyżackiego*, i prof. dr *Kazimierzowi Piwarskiemu* z Krakowa za pracę pt. *Dzieje Prus Wschodnich w czasach nowożytnych*.

Nagrodę czwartą (po 50 tysięcy zł) przyznano równorzędnie doc. dr *Bogusławowi Leśnodorskiemu* z Krakowa za pracę pt. *Władztwo biskupie na Warmii — zarys rozwoju do 1569 r.* (w maszynopisie), oraz dr *Kazimierzowi Myślińskiemu* z Poznania za dwie prace: *Polska a Pomorze Zachodnie po śmierci Krzywoustego*, i *Bogusław I książę szczeciński Kazimierz 1948*.